

# Mackies Restaurant ApS

Skt. Clemens Torv 9, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 93 72 11

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2020.

---

Irene Adele Lee  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Mackies Restaurant ApS Skt. Clemens Torv 9 8000 Aarhus C  CVR-nr.: 36 93 72 11 Stiftet: 25. juni 2015 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	David Ibsen Lee, formand Irene Adele Lee Sander Ibsen Lee
<b>Direktion</b>	Irene Adele Lee, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Jutlander Bank A/S, Frederiksgade 7, 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelse</b>	HjulmandKaptain, Nørrebrogade 34-36, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	ISD Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive restaurationsvirksomhed samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.932 t.kr. mod 5.853 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -259 t.kr. mod 100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er som i tidligere år påvirket af afskrivninger på goodwill. Pengestrømmene er vurderet positive og den rentebærende gæld er nedbragt i regnskabsåret jf. plan.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Selskabets restaurant har i en længere periode været lukket ned som følge af myndighedernes restriktioner. Dette har påvirket omsætningen og likviditeten væsentligt. Selskabets fortsatte drift afhænger af, at de af regeringen bebudede hjælpepakker til erhvervslivet, tilfører den nødvendige likviditet samt at selskabets kreditfaciliteter fastholdes.

Hvor længe nedlukningen af landet står på, og hvilke yderligere konsekvenser nedlukningen af landet, og de af regeringen iværksatte hjælpepakker vil have for selskabet, vides endnu ikke på nuværende tidspunkt.

Ledelsen oplyser, at selskabet for nærværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.932.490</b>	<b>5.853.184</b>
4 Personaleomkostninger	-4.496.690	-4.923.355
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-613.534	-607.903
<b>Driftsresultat</b>	<b>-177.734</b>	<b>321.926</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	120.035	119.964
Andre finansielle indtægter	1.552	1.584
Øvrige finansielle omkostninger	-268.678	-302.708
<b>Resultat før skat</b>	<b>-324.825</b>	<b>140.766</b>
Skat af årets resultat	65.992	-40.520
<b>Årets resultat</b>	<b>-258.833</b>	<b>100.246</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	100.246
Disponeret fra overført resultat	-258.833	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-258.833</b>	<b>100.246</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	2.534.500	3.041.400
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.534.500</u>	<u>3.041.400</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	564.761	624.095
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>564.761</u>	<u>624.095</u>
Deposita	400.000	400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.499.261</u></b>	<b><u>4.065.495</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	112.748	103.189
Varebeholdninger i alt	<u>112.748</u>	<u>103.189</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.073.293	3.000.131
Andre tilgodehavender	317.208	472.627
Periodeafgrænsningsposter	41.059	251.226
Tilgodehavender i alt	<u>3.431.560</u>	<u>3.723.984</u>
Likvide beholdninger	475.007	1.034.657
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.019.315</u></b>	<b><u>4.861.830</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.518.576</u></b>	<b><u>8.927.325</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.203.120	1.461.953
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.253.120</b>	<b>1.511.953</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	239.451	305.443
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>239.451</b>	<b>305.443</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	4.122.236	4.926.266
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.122.236	4.926.266
5 Kortfristet del af langfristet gæld	808.394	770.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	648.036	946.888
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.080
Anden gæld	447.339	463.695
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.903.769	2.183.663
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.026.005</b>	<b>7.109.929</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>7.518.576</b>	<b>8.927.325</b>
 <b>1 Kapitalberedskab</b>		
<b>2 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>3 Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Kapitalberedskab

Der henvises til beskrivelse i ledelsesberetningen om usikkerhederne efter Covid-19. Det er ledelsens vurdering, at det ud fra de konkrete planer for regnskabsåret 2020, dialog med pengeinstitut og statens hjælpepakker er realistisk at sikre selskabets fortsatte drift, og årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes for indikationer på værdiforringelse.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

### 3. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19 som er omtalt i ledelsesberetningen anses som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

	2019	2018
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.379.749	4.779.932
Pensioner	0	18.099
Andre omkostninger til social sikring	48.468	53.486
Personaleomkostninger i øvrigt	68.473	71.838
	<b>4.496.690</b>	<b>4.923.355</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	16

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	4.930.630	808.394	4.122.236	462.708
	<b>4.930.630</b>	<b>808.394</b>	<b>4.122.236</b>	<b>462.708</b>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.931 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	113 t.kr.
Goodwill	2.535 t.kr.
Driftsmidler	565 t.kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	317 t.kr.
Huslejedepositum	400 t.kr.

Pantet ligger ligeledes til sikkerhed for alt mellemværende i den tilknyttede virksomhed ISD Ejendomme Holding ApS.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse pr. 31. december 2019 på alt 985 t.kr., svarende til 6 måneders husleje.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Irene Lee Holding ApS, CVR-nr. 36935685 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.